MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPPG
Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró/RN – CEP: 59.625-900 - Tel.:

(84) 3317-8296 – E-mail: proppg@ufersa.edu.br

EDITAL n. 48/2019 PROPPG/UFERSA

Aditivo n. 1

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) da Universidade

Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), no uso de suas atribuições regimentais, torna

público o presente aditivo, que retifica uma disposição do Edital n. 48/2019

PROPPG/UFERSA.

ONDE SE LÊ:

1.2. No ato da inscrição, o candidato deverá preencher o formulário disponibilizado no

SIGAA e enviar, de forma digitalizada em Portable Document Format (PDF), os

seguintes documentos:

 • Cópia autenticada do diploma ou documento equivalente que comprove que o

candidato concluiu o nível superior concluiu o curso de Graduação em Direito
(Bacharel em Direito ou Ciências Jurídicas);

LEIA-SE:

1.2. No ato da inscrição, o candidato deverá preencher o formulário disponibilizado no

SIGAA e enviar, de forma digitalizada em Portable Document Format (PDF), os

seguintes documentos:

• Cópia autenticada do diploma ou documento equivalente que comprove que

o candidato concluiu o nível superior concluiu o curso de Graduação em

Direito (Bacharel em Direito ou Ciências Jurídicas) ou de

Cursos de Graduação na Área das Ciências Sociais

Aplicadas;

Mossoró/RN, 17 de dezembro de 2019.

Prof. Dr. Jean Berg Alves da Silva  Pró-

Reitor da PROPPG

Prof. Dr. Rodrigo de Almeida Leite

Coordenador do Curso